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ヤングケアラー問題の背景

一世帯あたりの人数
1953年５人

共働き数
1953年614万世帯

ひとり親家庭数
1988年84.9万世帯

高齢者数
1965年618万人

精神疾患を持つ人の数
1999年204.1万人

人口構造、家族形態の変化に加え、雇用・労働状況、
社会福祉制度の仕組みなどが背景にある

大人だけでケアを担うことが限界に

引用『ヤングケアラーなぜ子どもがケア
を担うことになるのか』澁谷智子

2016年 2.47人

2017年
1,188万世帯

2011年
123.8万世帯

2018年
3,557万世帯

2014年
392.4万人

（母子家庭）
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楽しく遊べるプレイルームや

交流企画でお待ちしています
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